1.
12.
13.
14.
15.

16.

17.
18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.
25.

26.

© © N o bk Db

Pizza* aus dem Steinofen mit Holzfeuer

Tomaten, Kase ©

Tomaten, Kase ©, Salami***

Tomaten, Kase ¢, Peperoniwurst ***

Tomaten, Kése ©, Sardellen®, Zwiebeln

Tomaten, Kése ¢, Champignons

Tomaten, Kése ¢, Salami**‘, Champignons

Tomaten, Kase ¢, Salami**‘, Champignons, Paprika, Peperoni

2,34

Tomaten, Kése ¢, Salami**‘, Champignons, Schinken***, Zwiebeln

Tomaten, Kése ¢, Salami**‘, Champignons, Paprika, Peperoni,
Sardellen®, Zwiebeln, Oliven®

Tomaten, Kése ¢, Champignons, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch
Tomaten, Kése °, Champignons, Schinken ***

Tomaten, Kése ¢, Zwiebeln, Knoblauch

Tomaten, Kése ©, Thunfisch®, Zwiebeln

2,34

Tomaten, Kase®, Schinken®**, Ananas

Pizza Quadrifoglio
Kase ®, Rucola, frischen Tomaten, Parmaschinken

Pizza Frutti di Mare
Tomaten, Kase ¢, mit Meersfriichten ®*°" und Knoblauch

Tomaten, Kése ¢, Mozzarella®, frische Champignons

Tomaten, Kése ¢, Mozzarella®, frische Champignons, Parmaschinken
Tomaten, Kése ®, frisches Pfannengemiise

Tomaten, Kéase ¢, Mozzarella®, Broccoli

Calzone
Pizzatasche mit Tomaten, Kase ®, Salami

234

, Champignons, Schinken***
Pizzabrot mit Knoblauch und Tomaten

Pizza Caprese
mit Kase ®, Mozzarella ®,Basilikum

Tomaten, Kése ©, Spinat, Fetakase ° und Knoblauch

Pizza Damiano
mit Tomaten, Kése ©, Peperoniwurst***, frischnen Champignons,
Schinken***, Paprika

Tomaten, Kése °, Rindersalami***, Champignons und Zwiebeln

Extras

Oliven®, Zwiebeln, Knoblauch, Peperoni, Paprika, Mais

2,34

Schinken?**, Salami***, Sardellen °,Peperoniwurst***, Kése ®, Champignons,
Artischocken, Ananas, frische Champignon, Thunfisch ® Ei°, Broccoli, Rucola, Spinat
Mozzarella®, Schafskése ®, Gorgonzola ®

Parmaschinken, Shrimps®, Biiffelmozzarella ¢

7,00
8,50
8,50
8,50
8,50
€ 9,50
€ 10,00
€ 10,50

a dy dh A

€ 10,50
€ 9,50
9,50
8,50
9,50
9,50

a dy dy

€ 13,00

€ 13,00
€ 10,00
€ 13,00
€ 13,00
€ 10,50

€ 10,00
€ 5,00

€ 8,50
€ 10,50

€ 10,00
€ 10,00

1,70
2,00
2,50
3,00
4,00

[OENORNORNOENO



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

Vorspeisen und Salate

Insalata di Mare
Meeresfriichte *°" Salat

Prosciutto e Melone
Parmaschinken auf Melone

Putenstreifen auf Salat

Caprese
Mozzarella® auf Tomaten mit Basilikum und Olivendl

Piccola Insalata
kleiner Beilagensalat

Pommes Frites

Rindercarpaccio
mit Sellerie', Parmesanflocken ® und Champignons

Gebratene Champignons
auf Rucola mit Parmesanflocken ©

Uberbackener Fetakise ¢ mit Salat

Insalata Italia
mit Thunfisch® und Ei°

Kleiner Insalata Italia
mit Thunfisch® und Ei°

Insalata Capricciosa
mit Schinken®** und Kése °

Kleiner Insalata Capricciosa
mit Schinken*** und Kase ©

Bauernsalat
mit Fetakase ©, Oliven®, Peperoni, Zwiebeln, Gurken, Tomaten

Kleiner Bauernsalat
mit Fetakase ©, Oliven®, Peperoni, Zwiebeln, Gurken, Tomaten

Tomaten Gurken Salat

Insalata Quadrifoglio
mit Meeresfriichten *°"

Kleiner Insalata Quadrifoglio
mit Meeresfriichten *°"

Insalata Mista

mit verschiedenen Salatsorten, Zwiebeln, Oliven®, Tomaten, Peperoni

€ 15,00

€ 12,00

€ 14,00

€ 11,00

€ 4,50

€ 4,50

€ 14,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 11,00

€ 8,00

€ 11,00

€ 8,00

€ 11,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 14,00

€ 9,50

€ 10,00



46.
47.
48.
49.

50.
51.

52.
53.
54.
55.
56.

57.
58.
59.
60.

61.
62.
63.
64.
65.

66.
67.

68.
69.
70.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

78.
79.

Nudeln*

Spaghetti Bologna - mit Hackfleischsauce
Spaghetti Pesto - mit Basilikumsahnesauce ©
Spaghetti Carbonara - mit Schinken***, Ei° in Sahnesauce ©

Spaghetti Aglio e Olio
mit Cherry-Tomaten und Lauchzwiebeln

Spaghetti mit Rucola, Cherry-Tomaten, Basilikum und Tomatensauce

Spaghetti Frutti di Mare
mit Meeresfriichten ®"

Spaghetti mit Speck, Basilikum und Cherry-Tomaten
Rigatoni mit Putenstreifen, Champignons und Sahnesauce ©
Rigatoni mit Gorgonzolasauce °

Rigatoni mit Fetakase °

Rigatoni (iberbacken mit Kase °,
Erbsen, Champignons, Schinken

2,34

, Tomatensahnesauce ®
Rigatoni mit Champignons und Tomatensauce

Rigatoni mit Broccoli und Tomatensauce

Rigatoni mit Zucchini und Shrimps® in Tomatensahnesauce ©

Rigatoni Diavolo
mit Tomatensauce, scharf

Tortellini mit Tomatensahnesauce °

Tortellini mit Sahnesauce ® und Schinken ***

Tortellini iberbacken © mit Tomatensahnesauce ¢, Schinken***
Tortellini mit Gorgonzolasauce ©

Tagliatelle Porcini
Bandnudeln mit Steinpilzen

Spaghetti Napoli - mit Tomatensauce

Tagliatelle alla Amatriciana
mit Speck, Zwiebeln und Tomatensauce

Rigatoni al Tonno - mit Thunfisch® und Lauchzwiebeln

Pennette Calabrese mit Tomatensauce, Auberginen und Champignons (scharf)
Pennette al Salmone - mit Lachs” und Tomatensahnesauce °

Gnocchi mit Gorgonzolasauce °

Gnocchi al Forno - mit Hackfleisch, Sahnesauce ®, liberbacken ©

Cannelloni gefiillt mit Hackfleisch

234

Lasagne - Auflauf mit Schinken***, Ei und K&se © tiberbacken
Crespelle gefillt mit Spinat und Ricotta ®, tiberbacken

Tris di Pasta
3 verschiedene Nudelsorten, mit 3 verschiedenen Saucen

Riesen Tortelloni mit Ricotta®, Spinat und Tomatensahnesauce ®
Riesen Tortelloni mit Lachs®

€ 10,00
€ 10,00
€ 10,50
€ 9,00

€ 10,50
€ 13,50

€ 11,00
€ 14,50
€ 10,50
€ 11,00
€ 12,00

€ 10,00
€ 10,00
€ 12,00
€ 9,50

€ 11,50
€ 12,00
€ 11,00
€ 11,00
€ 12,00

€ 9,50
€ 12,00

€ 11,50
€ 12,00
€ 12,00
€ 12,00
€ 11,50
€ 11,50
€ 12,00
€ 12,50
€ 15,00

€ 15,00
€ 14,50



80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

93.

95.

103.

104.

Hauptgerichte mit Pute

Putenschnitzel paniert™®
mit Pommes und Salat

Putensteak
mit roten Zweibeln Pommes und Salat

Putenbrustfilet
mit Rahmsauce ¢, Pommes und Salat

Hauptgerichte vom Schwein

Schweinelende mit Champignons in Sahnesauce °
mit Pommes und Salat

Schnitzel ,Wiener Art“ *°
mit Pommes und Salat

Schnitzel ,,Jager Art“ "¢
mit Pommes und Salat

Paprikaschnitzel *°
mit Pommes und Salat

Hauptgerichte vom Lamm

Lammkotelett
gegrillt oder Provencial mit Beilagen und Salat

Hauptgerichte vom Kalb

Scaloppina al Vino Bianco
mit Beilagen und Salat

Kalbsleber alla Veneziana
mit Zwiebeln, WeilRwein, Beilagen und Salat

Scaloppina Parmigiana
mit Parmesankése °

Scaloppina Pizzaiola
mit Kapern?, Oliven®, Zwiebeln in Tomatensauce
mit Beilagen Spaghetti® und Salat

Scaloppina Funghi
mit Champignonsahnesauce °, Beilagen und Salat

Hauptgerichte vom Rind

Arg. Rumpsteak (ca. 200 g)
mit Zwiebeln oder Champignons oder Gorgonzolakése °,
dazu Beilagen und Salat

Fisch

Calamari alla Romana
Tintenfisch® paniert™* mit Knoblauchsauce, Beilagen und Salat

Scampi® gegrillt mit Beilagen und Salat

€ 15,00

€ 16,00

€ 16,00

€ 20,00

€ 17,50

€ 17,50

€ 17,50

€ 24,00

€ 20,00

€ 22,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 27,00

€ 15,50

€ 26,00



116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

150.

151.

152.

Dessert
Tiramisu ¢
Panna Cotta °
Zabaione °

Tartufo Eis ®"

Cafeé

Espresso °
Cappuccino *°
Café °

Tee

Spirituosen
Grappa
Averna
Ramazzotti
Sambuca
Amaretto "

Limoncello

Aperitiv
Campari " Soda oder Campari *° Orange
Aperol Spritz

Prosecco

2cl
2c¢l
2c¢l
2cl
2cl

2 cl

0,251
0,251

0,11

a da A A

a A A A

an A A A da

7,00
6,50
7,50

7,50

2,50
2,70
2,50

2,50

3,50
3,70
3,70
2,50
2,50

2,50

6,00
6,00

4,50



Alkoholfrei

105. Cola "*°, Cola Zero '*°, Cola Ligth "** 0,21 € 2,50
106. Fanta "* 0,21 € 2,50
107. Mezzo Mix "** 0,21 € 2,50
108. Apfelsaftschorle 0,21 € 2,50
109. Bitter Lemon ", Ginger Ale "* 0,21 € 2,80
110.  Sprite " 0,21 € 2,50
146. Sprudelwasser 0,351 € 2,50
147. Sprudelwasser 0,751 € 5,00
Sifte
111.  Apfelsaft 0,21 € 3,00
112. Traubensaft 0,21 € 3,00
113. Johannisbeersaft 0,21 € 3,00
115. Orangensaft 0,21 € 3,00
Biere
130. Konigs Pilsener 0,31 € 3,50
145. Kobnigs Pilsener 0,51 € 5,50
131. Hefe Weizen - Hell oder Dunkel 0,51 € 5,50
132. Kristall Weizen 0,51 € 5,50
133. Weizen alkoholfrei 0,51 € 5,50
134. Klausthaler alkoholfrei 0,331 € 3,50



135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

148.

143.

144.

Pinot Grigio
Chardonay
Frascati

Lugana

Chianti
Primitivo
Montepulciano

Lambrusco

Rosé

Apfelwein

Apfelwein

Apfelweinwein

WeiRwein

Rotwein

Roséwein

0,251
0,251
0,251

0,251

0,251
0,251
0,251

0,251

0,251

0,251

0,51

Wir weisen darauf hin, dass unsere Speisen durch Nutzung von Fremdprodukten

teilweise kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene gemaR der Lebensmittelverordnung enthalten.

Die Gerichte sind jeweils durch Zahlen und Buchstaben gekennzeichnet.
Die naheren Informationen hierzu entnehmen Sie bitte nachstehender Auflistung.

Hinweis zu Zusatzstoffen:

Schinken aus Vorderschinkenteilen zusammengefigt

1 = Farbstoff
6 = Schwarzungsmittel

Allergiehinweise:

2 = Konservierungsstoff
9 = koffeinhaltig

A = Getreide glutenhaltig B = Krebstiere

G = Milch

H = Schalenfriichte

3 = Antioxidationsmittel
10 = chininhaltig

C=Ei
| = Sellerie

4 = Geschmacksverstérker

D = Fische
N = Weichtiere

a da o aA A

aa A A

6,00
6,00
5,50

8,00

6,50
6,00
6,00

5,50

6,00

2,50

5,00
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