Pizza^A aus dem Steinofen mit Holzfeuer

1.	Tomaten, Käse ^G	€ 7,00		
2.	Tomaten, Käse ^G , Salami ^{2,3,4}			
3.	Tomaten, Käse ^G , Peperoniwurst ^{2,3,4}			
4.	Tomaten, Käse [°] , Sardellen [□] , Zwiebeln			
5.	Tomaten, Käse ^G , Champignons	€ 8,50 € 8,50		
6.	Tomaten, Käse ^G , Salami ^{2,3,4} , Champignons	€ 9,50		
7.	Tomaten, Kase ⁶ , Salami ^{2,3,4} , Champignons, Paprika, Peperoni			
8.	Tomaten, Käse ^G , Salami ^{2,3,4} , Champignons, Schinken ^{2,3,4} , Zwiebeln	€ 10,00 € 10,50		
9.	Tomaten, Käse ^G , Salami ^{2,3,4} , Champignons, Paprika, Peperoni, Sardellen ^D , Zwiebeln, Oliven ^G			
10.	Tomaten, Käse ^G , Champignons, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch			
11.	Tomaten, Käse ^G , Champignons, Schinken ^{2,3,4}	€ 9,50		
12.	Tomaten, Käse ^G , Zwiebeln, Knoblauch			
13.	Tomaten, Käse ^G , Thunfisch ^D , Zwiebeln	€ 9,50		
14.	Tomaten, Käse ^G , Schinken ^{2,3,4} , Ananas	€ 9,50		
15.	Pizza Quadrifoglio Käse ^G , Rucola, frischen Tomaten, Parmaschinken	€ 13,00		
16.	Pizza Frutti di Mare			
	Tomaten, Käse ^G , mit Meersfrüchten ^{B,D,N} und Knoblauch	€ 13,00		
17.	Tomaten, Käse ^G , Mozzarella ^G , frische Champignons	€ 10,00		
18.	Tomaten, Käse ^G , Mozzarella ^G , frische Champignons, Parmaschinken	€ 13,00		
19.	Tomaten, Käse ^G , frisches Pfannengemüse	€ 13,00		
20.	Tomaten, Käse ^G , Mozzarella ^G , Broccoli	€ 10,50		
21.	Calzone Pizzatasche mit Tomaten, Käse ^G , Salami ^{2,3,4} , Champignons, Schinken ^{2,3,4}	€ 10,00		
22.	Pizzabrot mit Knoblauch und Tomaten	€ 5,00		
23.	Pizza Caprese mit Käse ^G , Mozzarella ^G ,Basilikum	€ 8,50		
24.	Tomaten, Käse [°] , Spinat, Fetakäse [°] und Knoblauch	€ 10,50		
25.	Pizza Damiano mit Tomaten, Käse ^G , Peperoniwurst ^{2,3,4} , frischen Champignons, Schinken ^{2,3,4} , Paprika	€ 10,00		
26.	Tomaten, Käse ^G , Rindersalami ^{2,3,4} , Champignons und Zwiebeln	€ 10,00		
	Extras			
	Oliven ⁶ , Zwiebeln, Knoblauch, Peperoni, Paprika, Mais	€ 1,70		
	Schinken ^{2,3,4} , Salami ^{2,3,4} , Sardellen ^D , Peperoniwurst ^{2,3,4} , Käse ^G , Champignons,	€ 2,00		
	Artischocken, Ananas, frische Champignon, Thunfisch ^D , Ei ^C , Broccoli, Rucola, Spinat Mozzarella ^C , Schafskäse ^C , Gorgonzola ^C	€ 2,50€ 3,00		
	Parmaschinken, Shrimps ^B , Büffelmozzarella ^G	€ 3,00€ 4,00		
	i amasoninken, onimps , buneimozzarena	€ 4,00		

Vorspeisen und Salate

27.	I nsalata di Mare Meeresfrüchte ^{B,D,N} Salat	€ 15,00
28.	Prosciutto e Melone Parmaschinken auf Melone	€ 12,00
29.	Putenstreifen auf Salat	€ 14,00
30.	Caprese Mozzarella ^G auf Tomaten mit Basilikum und Olivenöl	€ 11,00
31.	Piccola Insalata kleiner Beilagensalat	€ 4,50
32.	Pommes Frites	€ 4,50
33.	Rindercarpaccio mit Sellerie ¹ , Parmesanflocken ⁶ und Champignons	€ 14,00
34.	Gebratene Champignons auf Rucola mit Parmesanflocken ^G	€ 14,00
35.	Überbackener Fetakäse ^G mit Salat	€ 13,00
36.	Insalata Italia mit Thunfisch [□] und Ei ^c	€ 11,00
37.	Kleiner Insalata Italia mit Thunfisch [□] und Ei [□]	€ 8,00
38.	Insalata Capricciosa mit Schinken ^{2,3,4} und Käse ^G	€ 11,00
39.	Kleiner Insalata Capricciosa mit Schinken ^{2,3,4} und Käse ^G	€ 8,00
40.	Bauernsalat mit Fetakäse ^G , Oliven ^G , Peperoni, Zwiebeln, Gurken, Tomaten	€ 11,00
41.	Kleiner Bauernsalat mit Fetakäse ^G , Oliven ^G , Peperoni, Zwiebeln, Gurken, Tomaten	€ 8,00
42.	Tomaten Gurken Salat	€ 8,00
43.	Insalata Quadrifoglio mit Meeresfrüchten ^{B,D,N}	€ 14,00
44.	Kleiner Insalata Quadrifoglio mit Meeresfrüchten B.D.N	€ 9,50
45.	Insalata Mista mit verschiedenen Salatsorten, Zwiebeln, Oliven ⁶ , Tomaten, Peperoni	€ 10,00

Nudeln^A

46.	Spaghetti Bologna - mit Hackfleischsauce	€ 10,00	
47.	Spaghetti Pesto - mit Basilikumsahnesauce ^c		
48.	Spaghetti Carbonara - mit Schinken ^{2,3,4} , Ei ^c in Sahnesauce ^G		
49.	Spaghetti Aglio e Olio mit Cherry-Tomaten und Lauchzwiebeln		
50.	Spaghetti mit Rucola, Cherry-Tomaten, Basilikum und Tomatensauce	€ 10,50	
51.	Spaghetti Frutti di Mare mit Meeresfrüchten B,D,N	€ 13,50	
52.	Spaghetti mit Speck, Basilikum und Cherry-Tomaten	€ 11,00	
53.	Rigatoni mit Putenstreifen, Champignons und Sahnesauce [©]		
54.	Rigatoni mit Gorgonzolasauce ^c	€ 10,50	
55.	Rigatoni mit Fetakäse ^s	€ 11,00	
56.	Rigatoni überbacken mit Käse ^G , Erbsen, Champignons, Schinken ^{2,3,4} , Tomatensahnesauce ^G	€ 12,00	
57.	Rigatoni mit Champignons und Tomatensauce	€ 10,00	
58.	Rigatoni mit Broccoli und Tomatensauce	€ 10,00	
59.	Rigatoni mit Zucchini und Shrimps ^B in Tomatensahnesauce ^G	€ 12,00	
60.	Rigatoni Diavolo mit Tomatensauce, scharf	€ 9,50	
61.	Tortellini mit Tomatensahnesauce ^c	€ 11,50	
62.	Tortellini mit Sahnesauce ^G und Schinken ^{2,3,4}	€ 12,00	
63.	Tortellini überbacken ^G mit Tomatensahnesauce ^G , Schinken ^{2,3,4}	€ 11,00	
64.	Tortellini mit Gorgonzolasauce ^G	€ 11,00	
65.	Tagliatelle Porcini Bandnudeln mit Steinpilzen	€ 12,00	
66.	Spaghetti Napoli - mit Tomatensauce	€ 9,50	
67.	Tagliatelle alla Amatriciana mit Speck, Zwiebeln und Tomatensauce	€ 12,00	
68.	Rigatoni al Tonno - mit Thunfisch [□] und Lauchzwiebeln	€ 11,50	
69.	Pennette Calabrese mit Tomatensauce, Auberginen und Champignons (scharf)	€ 12,00	
70.	Pennette al Salmone - mit Lachs Dund Tomatensahnesauce G	€ 12,00	
72.	Gnocchi mit Gorgonzolasauce ^G	€ 12,00	
73.	Gnocchi al Forno - mit Hackfleisch, Sahnesauce ^c , überbacken ^c	€ 11,50	
74.	Cannelloni gefüllt mit Hackfleisch	€ 11,50	
75.	Lasagne - Auflauf mit Schinken ^{2,3,4} , Ei ^c und Käse ^c überbacken	€ 12,00	
76.	Crespelle gefüllt mit Spinat und Ricotta ^G , überbacken ^G	€ 12,50	
77.	Tris di Pasta 3 verschiedene Nudelsorten, mit 3 verschiedenen Saucen	€ 15,00	
78.	Riesen Tortelloni mit Ricotta ^G , Spinat und Tomatensahnesauce ^G	€ 15,00	
79.	Riesen Tortelloni mit Lachs D	€ 14,50	

Hauptgerichte mit Pute

00	Dutana akudana kaciant AC	C 45 00	
80.	Putenschnitzel paniert ^{A,C} mit Pommes und Salat	€ 15,00	
81.	Putensteak mit roten Zweibeln Pommes und Salat	€ 16,00	
82.	Putenbrustfilet mit Rahmsauce ^G , Pommes und Salat	€ 16,00	
	Hauptgerichte vom Schwein		
83.	Schweinelende mit Champignons in Sahnesauce ^G mit Pommes und Salat	€ 20,00	
84.	Schnitzel "Wiener Art" A.C mit Pommes und Salat	€ 17,50	
85.	Schnitzel "Jäger Art" A,C mit Pommes und Salat	€ 17,50	
86.	Paprikaschnitzel A,C mit Pommes und Salat	€ 17,50	
	Hauptgerichte vom Lamm		
87.	Lammkotelett gegrillt oder Provencial mit Beilagen und Salat	€ 24,00	
Hauptgerichte vom Kalb			
88.	Scaloppina al Vino Bianco mit Beilagen und Salat	€ 20,00	
88. 89.	• •	€ 20,00 € 22,00	
	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana	·	
89.	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana	€ 22,00	
89. 90.	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana mit Parmesankäse [©] Scaloppina Pizzaiola mit Kapern ² , Oliven [©] , Zwiebeln in Tomatensauce	€ 22,00 € 20,00	
89. 90. 91.	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana mit Parmesankäse Scaloppina Pizzaiola mit Kapern², Oliven f, Zwiebeln in Tomatensauce mit Beilagen Spaghetti und Salat Scaloppina Funghi	€ 22,00 € 20,00 € 20,00	
89. 90. 91.	Mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana mit Parmesankäse [©] Scaloppina Pizzaiola mit Kapern ² , Oliven [©] , Zwiebeln in Tomatensauce mit Beilagen Spaghetti ^A und Salat Scaloppina Funghi mit Champignonsahnesauce [©] , Beilagen und Salat	€ 22,00 € 20,00 € 20,00	
89.90.91.93.	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana mit Parmesankäse Scaloppina Pizzaiola mit Kapern², Oliven⁶, Zwiebeln in Tomatensauce mit Beilagen Spaghetti⁴ und Salat Scaloppina Funghi mit Champignonsahnesauce ⁶, Beilagen und Salat Hauptgerichte vom Rind Arg. Rumpsteak (ca. 200 g) mit Zwiebeln oder Champignons oder Gorgonzolakäse ⁶,	€ 22,00€ 20,00€ 20,00	
89.90.91.93.	mit Beilagen und Salat Kalbsleber alla Veneziana mit Zwiebeln, Weißwein, Beilagen und Salat Scaloppina Parmigiana mit Parmesankäse Scaloppina Pizzaiola mit Kapern², Oliven⁶, Zwiebeln in Tomatensauce mit Beilagen Spaghetti⁴ und Salat Scaloppina Funghi mit Champignonsahnesauce ⁶, Beilagen und Salat Hauptgerichte vom Rind Arg. Rumpsteak (ca. 200 g) mit Zwiebeln oder Champignons oder Gorgonzolakäse ⁶, dazu Beilagen und Salat	€ 22,00€ 20,00€ 20,00	

Dessert

116.	Tiramisù ^{A,C,G}	€	7,00	
117.	Panna Cotta ^G	€	6,50	
118.	Zabaione ^c	€	7,50	
119.	Tartufo Eis ^{G,H}	€	7,50	
Café				
120.	Espresso ⁹	€	2,50	
121.	Cappuccino 9,6	€	2,70	
122.	Café ⁹	€	2,50	
123.	Tee	€	2,50	
	Spirituosen			
124.	Grappa 2 cl	€	3,50	
125.	Averna 2 cl	€	3,70	
126.	Ramazzotti 2 cl	€	3,70	
127.	Sambuca 2 cl	€	2,50	
128.	Amaretto ^H 2 cl	€	2,50	
129.	Limoncello 2 cl	€	2,50	
Aperitiv				
150.	Campari ¹⁰ Soda oder Campari ¹⁰ Orange 0,25 I	€	6,00	
151.	Aperol Spritz 0,25 I		6,00	
152.	Prosecco 0,1 I		4,50	
102.	0,11	-	- 7,50	

Alkoholfrei

105.	Cola ^{1,4,9} , Cola Zero ^{1,4,9} , Cola Ligth ^{1,4,9}	0,2 I	€ 2,50		
106.	Fanta 1,4	0,2 I	€ 2,50		
107.	Mezzo Mix 1,4,9	0,2 I	€ 2,50		
108.	Apfelsaftschorle	0,2 I	€ 2,50		
109.	Bitter Lemon ¹⁰ , Ginger Ale ^{1,4}	0,2 I	€ 2,80		
110.	Sprite 1,4	0,2 I	€ 2,50		
146.	Sprudelwasser	0,35	€ 2,50		
147.	Sprudelwasser	0,75	€ 5,00		
	C##a				
	Säfte				
111.	Apfelsaft	0,2 l	€ 3,00		
112.	Traubensaft	0,2 l	€ 3,00		
113.	Johannisbeersaft	0,2	€ 3,00		
115.	Orangensaft	0,2 I	€ 3,00		
Biere					
130.	Königs Pilsener	0,3 I	€ 3,50		
145.	Königs Pilsener	0,5 I	€ 5,50		
131.	Hefe Weizen - Hell oder Dunkel	0,5 I	€ 5,50		
132.	Kristall Weizen	0,5 I	€ 5,50		
133.	Weizen alkoholfrei	0,5 I	€ 5,50		
134.	Klausthaler alkoholfrei	0,33 I	€ 3,50		

Weißwein

135.	Pinot Grigio		0,25 I	€	6,00
136.	Chardonay		0,25 I	€	6,00
137.	Frascati		0,25 I	€	5,50
138.	Lugana		0,25 I	€	8,00
		Rotwein			
400				_	
139.	Chianti		0,25 l	€	6,50
140.	Primitivo		0,25 I	€	6,00
141.	Montepulciano		0,25 I	€	6,00
142.	Lambrusco		0,25 l	€	5,50
		Roséwein			
148.	Rosé		0,25 l	€	6,00
	A	pfelweinwein			
143.	Apfelwein		0,25 I	€	2,50
144.	Apfelwein		0,5 I	€	5,00

Wir weisen darauf hin, dass unsere Speisen durch Nutzung von Fremdprodukten teilweise kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene gemäß der Lebensmittelverordnung enthalten.
Die Gerichte sind jeweils durch Zahlen und Buchstaben gekennzeichnet.
Die näheren Informationen hierzu entnehmen Sie bitte nachstehender Auflistung.

Hinweis zu Zusatzstoffen:

Schinken aus Vorderschinkenteilen zusammengefügt

1 = Farbstoff 2 = Konservierungsstoff

6 = Schwärzungsmittel 9 = koffeinhaltig

Allergiehinweise:

A = Getreide glutenhaltig B = Krebstiere
G = Milch H = Schalenfrüchte

3 = Antioxidationsmittel

4 = Geschmacksverstärker

10 = chininhaltig

C = Ei D = Fische I = Sellerie N = Weichtiere